Tumbo II, fol. 144 r.

389

424

A. 1139, Septiembre 17 P.

DE PELAGIO HERIZ

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Magnum est, enim, titulum
donationis et testationis et confirmationis in quo nemo potest hactuum
largitati inrumpere neque foris legem proicere, sed quicquid gratuito
animo et prompta mea uolumptate et ideo ego Pelagio Heres et uoci mee
uobis archidiacono dompno Petro, qui estis clauigularius Sancti Iacobi
apostoli, facio uobis uel a uoce Sancti Iacobi testationem de illa ecclesia
de Sonario IIIIa . Et ego Guntrode Ferueiz et filiis meis et uoci mee uobis
archidiacono dompno Petro qui estis clauicularius Sancti Iacobi apostoli
facio uobis uel a uoce Sancti Iacobi testationem de illa ecclesia de Sona-
rio HH. Et ego Gunterote Ferueiz et filiis meis et uoci mee uobis archi-
diacono, do uobis illa mea alia quarta de illa ecclesia pro ipsa quarta
que fuit [± 14] que uos michi dates illa quarta que teneat in uita
mea et ad [obitum meum ha] beatis uos illam ecclesia media pro ad
Sancto Iacobo. Et si aliquis horno tam de parte mea quam de extranea
uobis in calumpnia illa ecclesia media calumpniauerit, quisquis fuerit,
componat uobis omnia in duplo uel triplo et insuper solidos quingentos
euo perhenni et secula cuneta amen.

Facta kartula testationis et confirmationis sub die quod erat era M a Ca

LXXa VIP et quot XV kalendas octobris. Ego Pelagio Heres et uxor
mea Guntrote Ferueiz et filiis nostris et uoci nostre uobis archidiacono
dompno Petro et uoci uestre in hanc cartulam testationis manus nostras
propias roboramus. Qui presentes fuerunt: Abbas Rodesindus cf., abbas
Martinus cf., Petro Nuniz et presbiter cf., Afonso presbiter ts., Pelagius
presbiter ts., Iohanne presbiter ts., Monio qui notuit.

Tumbo II, fol. 144 r. y v.

Ilegible.
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425
A. 1152, Enero 11 P.

DE GUNTRODE FERUEICI

Ad honorem Dei omnipotentis et beatissimi Iacobi apostoli cuius cor-
pus digne in finibus Gallecie sub arcis marmoricis in loco qui dicitur
Compostella tumulatum esse noscitur. Ego ancilla Dei Gunterote Ferueici,
cum filiis et filiabus meis, et omnis uox nostra, facimus textum scripture
firmitatis et testamentum donationis, uobis archidiacono domno Pelagio
Diaci et ecclesie uestre et uoci eiusdem ecclesie Beati Iacobi, cuius uos
uices in terra Bisaucus et Prucius et Nendos tenetis de medietate unius
heremite uocitata ecclesia Sancti Andree de Brione que habet iacentia
secus litus maris, in terra Trasancos, in ripa fluminis Iuuie. Quam sigui-
dem medietatem totius ecclesie cum omnibus suis directuris et adiuntio-
nibus et piscari( i )s et bonis eidem ecclesie pertinentibus peccatorum
nostrorum remissione et uite eterne retributione, et etiam pro alia me-
dietate de ecclesia de Suario que iacet in terra de Nemdos, quam ego et
uir meus Pelagius Erici ohm dederamus Beato Iacobo apostolo, ita ut
teneremus illam in nostra uita et ad obitum nostrum dimitteremus eam
ecclesie uestre quietam, et ego illa tenente ui et coacta pariaui illam pro
filio meo Erone Pelagiz ad domnum Gundisalui Fernandici et pro hac
de causa a uobis domino archidiacono ego eram excommunicata, et ab
ecclesia Dei extranea. Modo recognoui me et uidi me erga Deum et Bea-
tum Iacobum de ecclesia illa quam pariaui peccatorem et ut soluta ab
excommunicatione a uobis permaneam, dono et concedo uobis domino
archidiacono dono Pelagio et ecclesie uestre, illam aliam medietatem
predicte heremite Sancti Andree de Brione cum omnibus suis adiunctioni-
bus et prestationibus ut deinceps a nobis et ab omni uoce nostra habeatis
illam iure hereditario et possideatis et uelle uestrum de illa omni tempore
faciatis. Si quis nos seu aliquis de propinquis nostris seu alia quelibet
potens persona contra hanc nostram spontaneam donationem ad irrum-
pendum uenerit uel uenerimus pariemus uobis et ecclesie uestre quicquid
abtrahere uoluerimus in duplo et triplo et insuper parti uestre solidos
muja persoluamus et simus excomunicati et a fide Christi separati, et
hec scripta semper maneat firma.
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Facta serie testamenti III° idus ianuarii, era Ma C nonagesima. Ego
pref ata Guterote Ferueici cum filiis meis Ferueici Pelaiz et Ferueici Pelaiz
et vox mea in hac serie testamenti manus nostras confirmamus. Abbas
Martinus de Degio cf., abbas Petrus Nuniz de Bisaucos cf., abbas Johan-
nes de Mandaio cf., abbas Recendus de Bercundio cf., Didacus San-
chiz cf., Munio Sanchiz cf., Petrus Marcius ecclesie beati Iacobi cano-
nicus qui notauit cf.

Tumbo II, fols. 144 v.-145 r.

426

A. 1153, Abril 25

DE ECCLESIA SANCTI ANDREA

Scriptum quippe habemus ut pro memoria temporum hadibenda sunt
testimonia litterarum. Idcirco ego Pelagius Didaci ecclesie Beati Iacobi
decanus cum eiusdem ecclesie canonicorum capitulo, facimus scripturam
firmitatis et testamentum donationis uobis domno Egidio monasterii Sane-
te Marie Superaddi abbati et omnibus monachis in eodem monasterio
habitantibus, tam presentibus quam futuris regulam Sancti Benedicti
seruantibus, de medietate unius heremite ecclesia Sancti Andree de
Brione uocitata, que habet iacentia in terra Trasancos, iuxta litus maris,
in ripa fluminis Iuuie, quam Guterote Ferueiz cum filiis et filiabus suis
ecclesie Beati Iacobi et nobis pro suorum peccatorum remissione per
uerissimam scripturam ab illa et a filiis suis roboratam contulit. Nunc
autem sicut predicta Gunterote Ferueiz eandem ecclesiolam cum omnibus
suis bonis et directuris et piscariis et bonis eidem pertinentibus nobis
et ecclesie nostre concessit, ita nos pari mente uobis prefato abbati
domno Egidio et monachis Sancte Marie monasterii Superati ad sustenta-
tionem uestrorum corporum et ad reuelationem miserorum ibi aduenien-
cium, iure hereditario concedimus et deinceps per hanc scripturam fir-
mamus. Eo uidelicet pacto, ut si in aliquo tempore peccatis exigentibus
monasterium uestrum defructum fuerit aut regulam Sancti Benedicti in
eodem monasterio non fuerit, ecclesia Beati Iacobi et archiepiscopus loci
sancti, predictam ecclesiolam cum bonis suis recipiat et ad eius ius
remota aliqua occasione statim redeat. Quod si aliquis potens uel impo-
tens ecclesiastica uel laicalia persona, contra hanc nostram donationem
spontaneam factam ad inrrupendum uenerit seu a predicto loco eam aufe-
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redum uenerit, sit maledictus et excomunicatus et quod in calumpnia
miserit in duplo uel triplo eidem loco componat, et insuper mille solidos
uobis et cenobio uestro persoluat, et hoc nostrum factum semper obti-
neat uim.

Facta serie testamenti VII kalendas mau, era W Ca nonagesima pri-
ma. Ego prefatus Pelagius decanus ecclesie Beati Iacobi, cum canoni-
corum capitulo quod fieni deseruimus propriis litteris confirmamus. Qui
presentes fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Didacus ts. [± 3] 1 Fernan-
dus ts., Martinus ts.

Tumbo II, fol. 145 r.

427
A. 1151, Febrero 8 P.

DE BRION

In Dei nomine. Ego Houecus Suarii et uxor mea Adosinda Roderici
et filii nostri facimus kartam uenditionis uobis abbati domno Petro
Sancte Marie de Superaddo omnique conuentui eiusdem loci, de heredi-
tate nostra quam habemus in terra de Trasancis uilla nominata Heremita
Sancti Andree de Brion que est in ripa Iuuie et est terminata per termi-
nos et loca antiqua, id est, per aquam de molendinis et inde per illum
perarium et inde per illam Petram de Brion et inde per aquam de Car-
timir; damus uobis iam dictam hereditatem pro remedio animarum nos-
trarum et pro precio uidelicet unum equm, et equam unam, et duas
capas nouas, et quod maius est, ut me reciperetis inter uos. Et sciendum
est quod illum meum quinionem est de quarta Wes quartas, una ex istis
quartis mea propria, altera dedit eam mihi germana mea Aragunti, que
non habuit filium neque filiam, et altera dedit eam mihi germana mea
domna Eldoza propter aliam meam de uilla Cornelii et Carinio. Amodo
habeatis uos eam iure hereditario, uendatis, donetis, commutetis et prout
uolueritis disponatis. Si quis contra hanc cartam uenerit tam ex meo
genere quam ex alieno qualiscumque fuerit, sit maledictus usque in
seculum et quantum inuaserit in quadruplum reddat, et insuper pro teme-
rario ausu parti uestre uel uoci solidos DOS persoluat et hec carta semper
maneat inconuulsa. Ego Ouecus Suarii et uxor mea Adosinda Roderici
et filii nostri in hac carta manibus nostris roboramus.

Ilegible.
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Sub era W C LXXXa IXa et quod VI idus februarii. Testium pre-
sentium nomina sunt hec: Pelagius ts., Petrus ts., Iohannes ts., Gundi-
saluus cf., Petrus cf., Didacus cf., Martinus qui notuit.

Tumbo II, fol. 145 v.

428

A. 1150, Marzo P.

DE SANCTI ANDREA

In Dei nomine. Ego Uisclauara Suarii cum filio meo Petro et fili [a]-
bus meis uobis abbati domno Petro de Superaddo omnique conuentui
eiudem loci de hereditate mea propria quam habeo in terra de Trasancis
in loco nominato Eremita Sancti Andree de Brion, que est in ripa maris
luuie et est terminata per terminos et loca sua antiqua, id est, per aquam
de molendinis et inde per illum perarium et per illam petram de Brion,
et inde per aq( v )am de Cartimir, do uobis iam dictam hereditatem pro
precio uidelicet, mihi unum mantum et filio meo Petro una equa et una
capa et unos zapatos. Et sciendum est quod illum quinionem est de
quarta quarta. Amodo habeatis eam iure hereditario, uendatis, donetis,
commutetis et prout uolueritis disponatis. Si quis contra hanc cartam
uenerit tam ex meo genere quam de alieno qualiscumque fuerit, sit ma-
ledictus usque in seculum et quantum inuaserit in quadruplum reddat,
et insuper pro temerario ausu parti uestre [uel uoci solidos] DOS per-
soluat, et hec carta semper maneat inconuulsa.

Facta k [arta] [ ± 61 marcii, sub era M a Ca LXXXa VIIIa . Nos super-
nominati, scilicet, Uisclauara cum filio meo Petro et filiabus hanc cartam
manibus propriis roboramus. Testium presentium nomina sunt hec: Pe-
trus ts., Martinus Is., Cresconius ts., Iohannes cf., Didacus cf., Houe-
cus cf., Iohannes qui notuit.

Tumbo II, fols. 145 v.-146 r.

Ilegible.
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429

A. 1153, Junio 15 P.

DE SANCTA MARIA DE BRION

Ego Ouecus Suariz et uxor mea Adosinda Roderiquiz et filiis nostris
et uox nostra, damus et offerimus Deo et Sancte Marie de Superato
hereditatem meam quam babeo in uilla Sancte Marie de Brion et est
pernominata de quarta tercia parte quantum michi conuenit inter meos
germanos uel heredes, do uobis eam atque concedo domno Egidio abbati
et conuentui eiusdem bei, tali pactum et tali conditione ut adiuuetis me
per singulos annos de una kapa et zapatos et uno modio de pane. Ita
do uobis eam ut de hodie die et tempore sit ipsa hereditas de iuri meo
abrasa et in uestro iure et dominio sit tradita atque confirmata, habeatis
et possideatis eam uos et omnis posteritas uestra. Si quis tarnen quod
fieni non credo aliquis horno de parte mea uel extranea contra hunc
factum meum ad irrumpendum uenerit uel uenero quisquis fuerit qui
hunc factum meum infringere temptauerit pariat uobis uel qui uoce
uestre pulsauerit ipsam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper
centum solidos.

Facta scriptura firmitatis era Ma Ca LXLa la et quot XVIIrn° kalendas
Iulias era M a Ca LX' a l a . Ego Ouecus Suariz et omni uox mea uobis
abbati domno Egidio et omni uestro conuentui in hanc kartam quam
fieni iussi et legentem audiui manu mea roboraui. Qui presentes fuerunt:
Petrus ts., abbas domnus Petrus monasterii Ciniensis cf., Petrus abbas
de Bisauquis uicarius ecclesie Beati Iacobi cf., Munius Pelaez et pres-
biter cf., Pelagius Aloitiz diaconus cf., Martinus notuit.

Tumbo II, fol. 146 r.
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430

A. 1160, Abril 17 P.

DE SANCTO CHRISTOFORO

Inter cetera uirtutum et misericordie opera helemosina precipue co-
mendatur, Domino adtestante qui ait: «Date helemosinam et omnia munda
sunt uobis.» Et iterum: «Sicut aqua extinguit ignem ita helemosina
extinguit peccata.» Ac per hoc ego Uermudus Froilaz et omnis uox mea
in primis Deo et Sancte Marie Superaddi, dompno Egidio eiusdem loci
abbati, priori dompno Martino et omni conuentui, facio testamentum
firmissime scripture, propria mente et spontanea uoluntate, pro remis-
sione peccatorum meorum, de meis hereditatibus nominatis, quantum
habeo in Sancto Christoforo de ripa de mare, et in Sarantes quantum
habeo uel in omni uita mea habere potuero aut ganauero, domos, edifi-
cationes, plantatos, possessiones, ut in uita mea teneam cas, et post
mortem nos (sic) supradicti uel uox uestra recipiatis eas cum omni sua
directura per suis terminis et locis antiquis, per ubi cas potueritis inueni-
re, ut habeatis et possideatis uos et omnis uox uestra iuri quieto, euo per-
henni et secula cuneta amen; et uos uel qui post uos uenerint semper me
in uestris beneficiis recipiatis. Quod si aliquis de parte mea uel de extranea
uenerit et hunc testamentum irrumpere uoluerit, in primis sit excomu-
nicatus et maledictus et cum luda traditore Domini in inferno dampna-
tus, et pariat uobis supradictis ipsas hereditates duplatas uel triplatas,
in tali simile loco, et insuper quingentos solidos.

Factum testamentum firmissime scripture sub era M a Ca LX'a VIIIa
et quot XV kalendas mau. Regnante rege dompno Fernando in Legione
et in Gallecia et in Asturias. Comes domnus Fernandus senior in Mon-
teroso et in Traua. Fernandus Ueremudiz senior in Calamauco. In eccle-
sia Beati Iacobi electus Fernandus Cortes. Ego Uermudus Froilat et omnis
uox mea uobis senioribus Superaddi uel omni uoci uestre in hunc testa-
mentum manus meas. Qui presentes: frater Sancius, frater Iohanne ts.,
frater Pelagius ts., Iohanne ts., Petrus ts., Munio ts., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 146 r. y v.
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431
A. 1164, Mayo 13 P.

DE SANCTO CHRISTOFORO

Sub Christi nomine. Ego Didacus Suariz et uxor mea Maria Froiaz
et omnis uoci nostre, cum magna cordis deuotione, pro remedio anime
nostre parentumque nostrorum tam precedentium quam sequentium, inte-
gro animo totoque consilio, nemine cogente, facimus kartulam testamenti
et textum scripture firmitatis Deo omnipotenti et Beate Marie semper
Uirgini ceterisque Sanctis quorum reliquie recondite manent in monas-
terio Superaddi, et uobis patri et abbati domno Egidio, ceterisque mona-
chis ibidem Deo seruientibus tam presentibus quam futuris, uitam sanc-
tam ducentibus, de hereditate nostra propria quam habemus uel habere
debemus in Sancti Christofori ripa Iuuia; et est pernominata portione de
medietate de Sancti Christofori cum omnia sua directura quarta portione
integra, quia tantum conuenit nobis inter nostros germanos, et habemus
eam de auolentia, ut sit in iure prefati monasterii ad opus uituum mo-
nachorum et helemosinarum pauperum usque in sempiternum, et habet
predicta hereditas iacentia ripa luuia subtus alpe Piano, per suos termi-
nos pernominatos, per illa arena de Carinio et quomodo se extrema de
hereditate de Martin per medio monte quomodo perge per illo muro
usque fere in illo regario que uenit de Martin et quomodo perge per
ipsa aqua de illo regario usque intrat in Iuuia, huc utraque et illuc cum
omni accessu uel recessu, quomodo se conclude in omni giro. Ita ut ab
hodierno die et tempore sit prefata hereditas de iuri nostro abrasa et in
uestro dominio tradita atque confirmata euo perhenni et seculi seculorum
amen. Si quis tamen, quod fieni non credo, aliquis horno de propinquis
nostris uel de extraneis, contra hoc nostrum factum spontaneum ad irrum-
pendum uenerit uel uenero, cuiuscumque qualitatis sit, tam ecclesiastica
quam secularis persona, in primis sit maledictus et excomunicatus et cum
luda traditore Domini participium habeat in eterna dampnatione et pro
ausu temeritatis predicto monasterio persoluat DOS solidos et quantum in
contempsam miserit duplet. Et hoc nostrum factum maneat semper
firmum.

Facta kartula testamenti et confirmationis sub die quod est era Ma
CCa II', III° idus mau. Ego Didacus Suariz et uxor mea... (incompleto,
falta el final).

Tumbo II, fol. 146 v.
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432

Sin fecha (A. 1201, Dic. 8) '

Bordegau, Pelagius Outau, Pelagius Balteiru, Martinus Fernandi,
Johannes Fernandi, Petrus Fernandi, Gumez Fernandi, Isti et alii ca-
lumpniatores supradictam hereditatem annunciarunt, et cortinam de
lohanne Martini de heremita extraxerunt ab eo et dederunt eam nobis,
ipso concedente, et cum eis annuntionem faciente in corrigia de una
spata. Nos, autem, dedimus in robore unum carnarium. Qui presentes
fuerunt: Johannes Martini, Petrus Albus, Petrus Maurus, Froila Stephani,
Johannes Petri de Baloni, Martinus Fernandi miles, Petrus Fernandi miles,
Gomez Fernandi miles ts. et cf.

Tumbo II, fol. 147 r.

433

Sin fecha (siglos XII-XIII)

ALIA

Ego Martinus Fernandi, Johannes Fernandi et Petrus Fernandi et
Gumez Fernandi et Fernandus Johannis damus uobis fratribus Superaddi
totam hereditatem nostram quantam habemus a muro de uilla Builli per
Antas et super ponte usque ad Grangiam de Brion in pignore pro CC°s
et II solidos, et (wand° uoluerimus dare uobis supradictos denarios, auferte
fructum de ea et date nobis hereditatem nostram.

Tumbo II, fol. 147 r.

1 Falta el principio del documento.
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434

Sin fecha (siglos XII-XIII)

DE RIU0 MALO

Ego Rodericus Froile una cum filio meo Froila Roderici et omnis uox
nostra facimus kartam uenditionis de hereditate nostra propria quam
habemus in Rio Malo, uobis fratribus Superaddi, pro LXXX a solidos
et VII solidos in robore et in annuntiatione XX solidos: ve [n]dimus
itaque uobis predictam hereditatem cum omni uoce sua a Rio Malo
usque ad Grangiam de Brion. Qui presentes fuerunt: Froila Roderici,
Petrus Mar [du] de Baloi, Petrus Albus, Iohannes Martini de Heremita,
Johannes Afonsi, Petrus ferrario, frater Pontius magister; et hoc fuit
factum super domum aui sui.

Tumbo II, fol. 147 r.

435

A. 1200, Diciembre 13 P.

ALIA

Era Ma CCa XXXa Villa et quotum idus december. Ego Johannes
Martini de Donius, cognomento Buchu, uendo uobis fratribus Superaddi
unam bouzam integram portionem meam de Riuulo Malo pro XX solidos
et pro uno rixelo in robore. Ts. et cf. quam superius. Petrus Albus et
ceteri.

Tumbo II, fol. 147 r.

436
Sin fecha

ALIA

Ego Petrus Martini de Dunius, cognomento Buchu, tiendo uobis fra-
tribus Superaddi omnem portionem meam integram de Rio Malo usque
ad Grangiam de Brion, et portionem de germana mea quam habeo in po-
testate mea. Vendo itaque uobis supradictam hereditatem meam et de

399

germana mea, pro XIII solidos et pro uno quartario de pane et pro uno
manto et pro una capa et pro una cabra et in robore unos sotulares.
Possidete eam in perpetuum.

Tumbo II, fol. 147 r.

437
A. 1167, 1'.

DE BALONI

Munio Heriz, dictus Peles, dedit Sancte Marie Superaddi (wand°
uenit ad ordinem hereditatem suam quam habebat in Balone pro anima
sua, et iacebat in pignore pro XX IIIP r solidos et medio. Guillelmo Petri
et Pelagio Froile, filiis de Froile Petri de Baloni et filiis de Munio Uagar,
qui predictam hereditatem tenebant in pignore, et extraxit et liberabit
hereditatem de pignore frater Petrus, magister Grangie de Brion, et dedit
ipsos XXIII solidos et medium et recepit hereditatem hereditatem suam
per presentiam bonorum hominum in era M a CCa Va. Regnante rege
domno Adefonso in Legione in ipso anno qua ingressus est predictus
rex in Trasancus, tenente comite Gomet medietatem de Trastamar. Pela-
gius episcopus Mendoniensis. Archidiaconus Gunzaluinus. Qui presentes
fuerunt: Petrus Martini de Baloni ts. Petrus Aluu ts., Petrus Esuaradu ts.,
Froila Martini presbiter ts., Petrus Iohannis qui notuit.

Tumbo II, fol. 147 r. y v.

438
A. 1167, Julio 15 P.

DE BUILI

Era Ma CCa Va, idus iulii. Iohannes Fernandi et Didacus Fernandi,
filii de Fernando Didaci et nepti de Maria Froile, iermana de Ueremudo
Nariz, uendiderunt fratri Petro Odoarii, magistro de Brion, quartam
integram de agro de senaria de uilla Builli pro VII solidos et in robore
unam cenam. Petrus Albus ts., Petrus Martini de Baloni ts., Froila Mar-
tini presbiter ts., Pelagius Anaia ts., Frater Pelagius rex ts., frater Petrus
Caluus ts., Rodericus Gundisalui tenente Trastamar et Monte Nigro.
Episcopus Mendoniensis ts., Pelagius Ceueira ts.

Tumbo II, fol. 147 v.
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439
A. 1207, Julio 10 P.

DE RILIO BONI

Azenda Petri de Baloni, uxor de Martino Pelaz, dictus Gazamon,
uendidit fratri Petro Odoarii, magistro de Brion, totam hereditatem quam
habebat a portu Riuuli Boni, quomodo uenit usque ad mare de Brion,
quantum habebat in Brion de Susano et in Sudres et in Riuo Bono, pro
una cap [r] a preciata V solidos cum filia sua et III denarios in robore.

Era W CCa X1-." V', VI idus iulii.
Tumbo II, fol. 147 v.

440
Sin fecha (siglo XIII)

DE BRION!

Ego Ouecus Nuniz, filius de Maria Oueci et de Nuno Petri de Suarii,
[uendo] uobis fratri Petro Odoarii magistro de Brion totam hereditatem
quam habeo a portu Riuo Bono usque ad mare de Brion quantum ad me
pertinet in Brion de Susano et in Sudres et in Riuo Bono pro III solidos
et medio.

Tumbo II, fol. 147 v.

441
A. 1223, Febrero 17 P.

DE CARTIM I R

Iohannes Pelagii, filius de Pelagius Froile, dictus Testa, uendidit
totam hereditatem suam quam habebat in Cartimir per couum et inde
ad fontaniam et inde ad Lamegeiru de Nido Corui, totam suam uocem
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fratribus Superaddi pro tribus solidis. Qui presentes fuerunt: Abbas
domnus Henricus, Martinus Roderici cellerarius, Petrus Iohannes magis-
ter conuersorum, frater Iohannes Ueremudi magister de Brion, Nuno
Johannis de Sarantes, Petrus Albus de Baloni, Ueremudus Roderici.

Era Ma CCa La ja et quot XIII kalendas marcii.

Tumbo II, fol. 147 v.

442
A. 1187, Julio 31 P.

Ego Sancia Petri filia Petri Uaceiru, et omnis uox mea, dono, pro
remedio anime mee et parentum meorum, totam hereditatem meam quam
habeo in Brion superiorum et in Balone et in Sarantes Sancte Marie
Superaddi. Similiter ego frater Iohannes Petri germanus istius Sancie et
Gundisalui Coche dono totam hereditatem meam quam habeo in Balone
et in Sarantes ut habeatis eas et faciatis de eis quod uobis placuerit.

Era Ma CCa XXVa et quot II kalendas augusti.
Tumbo II, fol. 147 v.

443
A. 1225, Mayo 15 P.

DE BALONI

Maria Petri, filia de Petro Martini de Balone, posuit in pignore fra-
tribus de Superaddo, totam suam directuram de Mougane pro La solidos
et quando ipsa dederit La solidos predictis fratribus in die Sancti Mar-
tini, dent ei predictam hereditatem, et si ipsa obierit antequam predictam
hereditatem extrahat de pinore, remaneat iam dicta hereditas Sancte
Marie Superaddi pro anima sua.

Era Ma CCa LX HP et quot idus maii. Qui presentes fuerunt: frater
Petrus Fernandi magister de Brione, frater Dominicus, frater Petrus Do-
minici, frater Petrus Aluelu, Johannes Equaricius, Iohannes Pelaz, Petrus
Sangurzu.

Tumbo II, fols. 147 v.-148 r.
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444
A. 1225, Junio 13 P.

DE BRIONI

Maria Petri filia, Petri Romeu de Baloni, uxor de Roderico Iohannis,
dedit pro anima sua et sui mariti, totam suam hereditatem quam habe-
bant tam de abolentia quam de compara et de ganantia de aqua de Gi-
raldi usque ad Grangiam de Brione excepta sua portione de Rodondo
et excepto agro de Figeira et excepta sua portione de bouza de Giraldi.

Era W CC a 1_,X a Illa et quot idus iunii. Qui presentes fuerunt: fra-
ter Petrus Fernandi magister de Brione, frater Johannes carpentarius,
frater Johannes de Iuncaria, Martinel, Pelagio Amigo, Martinus, Petrus
Saude.

Tumbo 171, fol. 148 r.

445

Sin fecha (siglo XIII)

RODERICO IOHANNIS

Roderico Iohannis et uxori sue concessa est sepultura et sotietas in
ordine et partem in orationibus tam in uita quam in morte et beneficium
in domo de Brione. Similiter dederunt totam suam portionem de cabana
de Cartimir per suos terminos.

Tumbo II, fol. 148 r.

446

A. 1225, Septiembre 20 P.

DE RIUO BONI

Petrus Gunzaluiz et Maria Gunzaluit de Baloni uendiderunt magistro
de Brione fatri Petro Fernandi, totam suam hereditatem quam comparaue-
rant de congermano suo Petro Iohannis Rogel, de aqua de Riuo Bono
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quomodo se iungit cum aqua de Giraldi usque ad Brion, et compara
quam fecerunt de isto Rogel infra terminos de cabana de Cartimir, excep-
ta bouza de Castanidu. Hanc hereditatem in supradictis locis uendiderunt
pro quadraginta solidos et pro una oue in robore Petro Gunzaluiz et pro
una teega de milio in roboratione.

Era Ma CCa LX' iiia et quot uigilia Sancti Mathei. Qui presentes
fuerunt: frater Pelagius Pintus et frater Iohannes carpentarii, frater
Iohannes de Iuncariis.

Tumbo II, fol. 148 r.

447

Sin fecha (siglo XII)

TERMINO DE ECCLESIA DE SANCTO ANDREE

Isti sunt termini de Sancto Andrea de Brion, qui positi sunt per
sapientes terre, et per bonos homines et ueteranos. Incipiunt per arenam
de Paradiso, et inde ad Petram Scriptam que est inter casalem qui fuit
de comitissa et bouzam, et inde ad marcum qui stat in ripa de riuo sub
casa de Martino uacario, et inde ad Penam Aquilariam, et inde ad Lacu-
nam, et inde ad Fontaelu sicut intrat in Iuuia. Homines boni qui istas
diuisiones fecerunt sunt Pelagius Menendi de Sancto Matheo, Gunzaluus
Froile de Mandiam qui heres erat de Balone, Iohannes Afonsi de Tabu-
lata, Petrus Rabilum de Sarantes, Rodericus Martini de Sarantes et gener
eius Gunzaluus Afonsi. Et compositores inter abbatem de Superaddo
domnum Thomam cum suis fratribus et priorem de Sancto Martino
domnum Bartolomeum cum suis fratribus et priorem de Sancto Martino
fuerunt: Rodericus Froile et Fernandus Froile ts., Veremudus Froile et
Munio Gunzalui. Qui presentes fuerunt: Sancius prior de Petrosu ts.,
Guterrius Ueremudiz canonicus ts., Petrus Martini de Balone ts., Petrus
Ouequiz de Maaosende, Fernandus Menendi presbiter ts., Pelagius archi-
diaconus ts., Rodericus Aluiti ts. et cf.

Tumbo II, fol. 148 r. y v.
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448

Sin fecha (siglo XII)

TERMINUS DE MOLINUS

Termini de Molinus sunt in tribus lapidibus superius inmobilibus, et
in uno inferius inmobili, in quibus caracteres utriusque domus inpressi
sunt. Populus terre multus qui conuenerat, testis est istius pacti, et una
diuisio fuit facta in diebus abbatis domni Egidii de Superaddo et prioris
Sancti Martini nomine Costantini et altera diuisio fuit facta in diebus
abbatis de Superaddo domni Tome et prioris de Sancto Martino domni
Bartolomei.

Tumbo II, fol. 148 v.

449
Sin fecha (siglo XIII)

TERMINUS

Nota Bouza de Castanidu de Riuo Malo contra Brium sic diuiditur.
Diuiditur per medium de medietate totius Bouze. Habemus medietatem
quod est quarta integra de tota Bouza pro Froila Pelaz qui dedit eam
Superaddo. Fac quatuor partes de altera quarta, et unam habemus pro
Munio Herit. De tribus aliis fac duos quiniones et sunt de Majore Uere-
mudi, de aliis duobus quinionibus fac iterum duos quiniones, et de uno
quinionem habemus duas partes pro fratre Petro Martini de Balone qui
eam dedit nobis, et tercia parte est de Petro Albo. De alio quinione fac
VIII quiniones, et unum ex his VIII est nostrum pro Petro Iohannis qui
eam dedit nobis, et alii VII quiniones sunt de Froila Pelaz et de Iohani-
no. Altera medietas est de tota Bouza diuiditur per medium, et una
medietas que est quarta de tota Bouza, est de Baloni. De ista MP de
Baloni fac VI partes. Vna sexta est de Sancto Georgio et habemus inde
medietatem pro Johanne Afonsi. Alia Vi a comparauit frater Poncius de
filiis et nepotibus de Petro Froila. Alia sexta comparauimus de Ardio
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Froilat. Alia VI comparauimus de Gunzaluo Froilat de filiis et nepotibus.
Alia Via de Martino Froila; et habemus tres partes de ea. Alia VP habe-
mus de Maria Petri. Alia quarta de tota Bouza diuiditur in septem
partes; de his septimis IIIP r uenerunt ad cellarium de Sarantes. Quinta
septima est inde media de Eldonza Moniz, et uadit ad cellarium. Altera
media est de Petro Prego et habemus eam comparatam. Alia septima est
de Cotonibus et in ista habemus quinionem de Petro Cullum, et qui-
nionem de Pelagio Rabaldu. Alia VII a est de Rabillonibus. Sic diuiditur
uilla de Balone quomodo ista Bouza.

Tumbo II, fol. 148 v.

450
A. 1159, Febrero 21 P.

INCIPIUNT CARTE DE BRION ET DE SARANTES
DE UILLARI SANCTI CHRISTOFORI

In Dei nomine. Ego Froyla Pelagii et omnis uox mea, uobis domno
Egidio abbati Superaddi et omni conuentui tam presenti quam futuro,
facio cartam uenditionis de hereditate mea propria quam habeo in terri-
torio de Trasanquis iuxta fluuium de Iuuia, in loco dicto uilar de Sancto
Christoforo, totam portionem et portionem de meo germano Ferueo Pe-
lagii cum omni sua directura, per ubi eam potueritis inuenire, uobis
illam totam uendo pro precio quod mihi et uobis bene complacuit, uide-
licet, LX VI solidos in uno caballo; et de isto precio apud uos nichil
remansit in debito, ita ut hodie de iure meo sit abstracta et in uestro
iure et dominio sit confirmata, ut habeatis eam et possideatis iure here-
ditario. Quod si quis hanc cartam infringere uoluerit, sit excommunicatus
et pariat uobis supradic [tisi fratribus Superaddi uel uoci uestre ipsam
hereditatem duplatam uel triplatam et insuper DOS solidos.

Facta carta in era Ne C LXLa VIIa et quot VIIII° kalendas marcii.
Regnante rege Fernando in Legione. Comes domnus Gundisaluus, Archie-
piscopus Compostelle Martinus. Episcopus Lucensis ecclesie Iohannes,
Minduniensis Petrus. Ego Froyla Pelagii in hac carta manus meas roboro.
Vendo insuper uobis, tali precio sicut superius dictum est, in predicto
uillari terciam portionem germane Guntrode Pelagii. Qui presentes fue-
runt: Petrus ts., Iohannes ts., Froyla ts., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 149 r.
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451

A. 1176, Noviembre 30 P.

DE UNA CORTINA IN SARANTES

In nomine Domini. Ego Menendus Guimaraz et omnis uox mea, ob
remedium anime mee meorumque parentum, per cartam donationis et
testationis, do et offero Deo et Sancte Marie monasterii Superaddi
omnem portionem meam et directuram illius cortine de Sarantes quam
scilicet habeo cum Pelagio Muniz cum omnibus suis directuris et bonis
iure hereditario in perpetuum possidendam. Et qui hanc cartam irrum-
pere temptauerit sine fine permaneat maledictus et condempnatus et
pariat uobis L solidos et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta carta II° kalendas decembris, era M a CCa XIIII. Ego iam dictus
in hoc scripto manus meas roboro [signum]. Qui presentes fuerunt: Pe-
trus ts., Martinus ts., Arias ts., frater Suerius cf., frater Martinus cf.,
Petrus Johannes cf., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 149 r. y v.

452

A. 1179, Enero s. d. P.

DE SARANTES

In nomine Domini. Ego Pelagius Muniz dictus Rabaldus, monasterii
Sancte Marie Superaddi frater, ob remedium anime mee meorumque
parentum dono et offero Deo et Sancte Marie de Superaddo et fratribus
eiusdem loci, totam illam hereditatem cum omnibus suis directuris, quan-
ta ego comparaui in Sarantes de Gundisaluo Petri, sicuti resonat in illa
carta qua eam ab co emi, ut ipsum monasterium libere et in pace in
perpetuum possideat ipsam hereditatem. Et qui contra hoc meum factum
ad irrumpendum uenerit, maledictionem Dei et meam incurrat, et pariat
iam dicto monasterio C solidos et hoc scriptum semper sit firmum.
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Facta carta donationis mense ianuario sub era Ma CCa XVII. Ego iam
dictus in hoc scripto manus meas roboro. Qui presentes fuerunt: Petrus
Iohannis ts., Johannes Martino ts., frater Rodericus cf., frater Marti-
nus cf., frater Petrus cf., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 149 v.

453

A. 1204, Noviembre 11 P.

DE SARANTES

In Dei nomine. Ego comitissa domna Sancia facio cartam testamenti
Deo et Beate Marie et uobis abbati domno Pelagio et toti conuentui de
Superaddo de quinta parte uille que uocatur Sarantis in Trasancos, quam
uidelicet, ego una cum filio meo Nuno Sancii uobis dono cum omnibus
pertinenciis et directuris suis et omnibus que ad uocem ipsius u( i )11e
pertinent, tam intus quam foris, cum omnibus uillulis, pratis, pascuis,
exitibus, terris cultis et incultis, sicuti ad me pertinet, ita uobis eam, ex
integro, dono pro remedio anime mee et parentum meorum tam uiuorum
quam defunctorum ut eam possideatis et uestram uoluntatem de ea facia-
tis. Si quis autem hominum hanc cartam nostre confirmationis irrumpere
t( e )mptauerit et uos, aliquo modo, super his que uobis dedi molestare
presumpserit, maledictione Dei omnipotentis incurrat et quod inuaserit
in quadruplum reddat, et parti regie D morabetinos exsoluat et hoc nos-
trum factum perpetuum robur optineat.

Facta carta sub era Ma CCa XLa II', quot III° idus nouembris in
terra de Fulieda in uilla que uocatur Cuzolis. Regnante rege domno Ade-
fonso in Legione, Gallecia, Asturiis et Extrematura. Tenente Transtamar
comite domno Gomecio et domno Gundisaluo Nuniz. Ipso domno Gun-
disaluo tenente Monterosum et Lemus. Apud Sanctum Iacobum archiepis-
copus domnus Petrus Suarii. Lucensis episcopus domnus R [odericus] .
Mindoniensis episcopus domnus Pelagius.

(1.a C01.) Qui presentes fuerunt: Fernandus Petri presbiter cf., Iohan-
nes de Amole presbiter cf., Petrus presbiter cf.,

(2. a Ca) Gomez Gundisaluus cf., Garsias Iohannis cf., Garsias Di-
daci cf., Gundisaluus Petri cf.,

(3.a col.) Petrus ts., Dominicus ts., Fernandus ts., Johannes ts.
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Ego comitissa domna Sancia hoc scriptum quod fieni iussi propriis
manibus roboro et confirmo. Et est sciendum quod ad obitum meum
fieni debet pro me seruicium sicuti pro uno fratrum monasterii.

Tumbo II, fols. 149 v.-150 r.

454
A. 1199, Septiembre 26 P.

DE MARINANO ET UALLEM ET ALIIS

In nomine Domini. Nos Johannes Fernandi, Petrus Fernandi, Gomez
Fernandi et Martinus Fernandi fratres et omnis uox nostra, damus et
testamus Deo et Sancte Marie Superaddi et uobis fratribus eiusdem loci,
omnem hereditatem nostram et abere pro animarum nostrarum remedio
in perpetuum cum suis directuris possidendam si sine semine obierimus.
Si autem filios habuerimus ipsi inde habeant Man' partem et uos habeatis
duas partes. Mandamus etiam et insuper in presenti uobis concedimus
totam nostram hereditatem ) de Mariniano et de Ualuem et de uilla
Ousaz et etiam ubi boues et homines de uestris grangiis laborare uolue-
rint. Concedimus insuper uobis et damus nostram portionem de molinis
et de Sancto Christoforo, et hoc facimus pro animabus nostris nostro-
rumque parentum. Quicumque autem, contra hoc nostrum spontaneum
factum uenerit ad irrumpendum, sine fine sit maledictus et pariat uobis
D solidos et hoc scriptum permaneat firmum.

Facta carta VI° kalendas octobris, era M a CCa XXXVII. Nos iam
dicti in hoc scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt:
Petrus Pelagii presbiter cf., Petrus Iohannis cf., Petrus Martin cf., Pela-
gius eius filius cf., frater Martinus cf., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 150 r.

455
A. 1202, Mayo 1 P.

DE SANCTO GEORGIO

In nomine Domini. Ego Petrus Stephani dictus Perroch et omnis uox
mea, vobis fratribus Sancte Marie Superaddi omnique uoci uestre, grato
animo et bona uoluntate, ob remedium anime mee meorumque parentum
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et etiam pro dampno quod feci uobis, dono et firmiter in perpetuum
concedo terciam partem unius agri et quartam de altero et etiam quartam
unius sauti cum tota mea portione illius hereditatis de Sancto Iurgio,
quam pater meus et mater mea comparauerunt, ut possideatis totum cum
omnibus suis pertinenciis in secula seculorum. Si forte fratres mei istam
hereditatem uobis calumpniauerint, debent habere hereditatem de Baloni.
Qui hanc cartam fregerit, fractus a diabolo sit et pariat uobis C solidos
et hoc scriptum semper sit firmum. Facto scripto kalendas mau, era
Ma CCa LX a. Ego iam dictus in hoc scripto manus meas roboro [signum].

Qui presentes fuerunt: frater Iohannis cf., Pelagius Petri cf., frater
Sebastianus, Petrus Herit cf., Fernandus Menendi ts., frater Martinus,
Petrus Martini cf., Froyla presbiter notuit.

Tumbo II, fol. 150 r. y v.

456
A. 1200, Diciembre 6 P.

DE GIRALDE ET DE TERMINOS IN TRASANCOS

In nomine Domini. Nos filii omnes Froyle Petri et omnis uox nostra,
vobis fratribus Sancte Marie Superaddi omnique uoci uestre, grato animo
et spontanea uoluntate, facimus cartam uenditionis in perpetuum ualitu-
ram de tota nostra hereditate quam habemus uel habere debemus ex
parte auorum nostrorum in Giralde, in Xudris, in Baucia de Infesta et
in Pireiru, quantum pertinet nobis ab aqua de Rio Malo usque ad ues-
tram Grangiam de Brion, ut habeatis et possideatis eam cum omnibus
directuris suis et bonis iure hereditario in perpetuum possidendam, pro
precio de quo nobis placuit, uidelicet, XII solidos, et pro robore unam
taegam de cibaria. Item ego Perroth et omnis uox mea uobis iam dictis
fratribus uendo pro X solidos omnem meam hereditatem et directuram
quam habeo in supradictis locis ab aqua de Rio Malo usque ad Gran-
giam cum omnibus suis directuris et bonis et datis mihi pro robore unam
taegam de cibaria. Qui fregerit hanc cartam, sine fine sit maledictus et
pariat uobis C solidos, et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta carta VIII° idus decembris, era M a CCa XXXa VIII. Nos iam
dicti in hoc scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt:
Petrus Martini de Baloni cf., Petrus Caluus cf., frater Poncius cf., Munio
Gundisalui cf., Johannes Martin cf., Gundisaluus Muniz cf., Petrus
Iohannis qui notuit.

Tumbo II, fols. 150 v.-151 r.
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457

A. 1202, Abril 22 P.

DE BALO[N]E ET ALIIS

In nomine Domini. Ego Martinus Romeus et omnis mei primi et
consanguinei et omnis uox nostra, vobis fratribus Sancte Marie Supe-
raddi omnique uoci uestre facimus cartam uenditionis in perpetuum uali-
turam, de omni hereditate nostra de uoce scilicet de Balone quantam
habemus uel habere debemus ex Rio Malo usque ad Iuuiam u( t ) habea-
tis et possideatis eam cum omnibus suis directuris et bonis libere in per-
petuum, pro precio de quo nobis placuit, scilicet, X solidos fortis monete
cum placabili robore. Si quis contra hanc cartam uenerit ad irrumpen-
dum semper sit maledictus et pariat uobis XXX solidos et hoc scriptum
permaneat firmum.

Facta carta X° kalendas mau, era Ma CCa XLa . Nos iam dicti in
hoc scripto manus nostras roboramus [signum]. Qui presentes fuerunt:
frater Martinus ts., frater Iohannis cf., Fernandus Menendi ts., Petrus
Herit ts., frater Sebastianus, frater Petrus ts., Petrus Iohannis cf., Froyla
presbiter qui notuit.

Tumbo II, fol. 151 r.

458

A. 1201, Octubre s. d. P.

A RIUO MALO USQUE AD GRANGIAM DE BRION

In nomine Domini. Ego Martinus Petri presbiter, filius Petri Froyle
et omnis uox mea, ob remedium anime mee meorumque parentum, dono
et offero Deo et Sancte Marie Superaddi omnem hereditatem meam quan-
tam habeo uel habere debeo cum omnibus suis directuris et bonis a Riuo
Malo usque ad Grangiam de Brion, ut ipsum monasterium libere et in
pace possideat ipsam hereditatem. Et qui hoc scriptum fregerit fractus
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a diabolo sit et pariat ipsi monasterio L solidos et hoc scriptum semper
sit firmum.

Facta carta donationis mense octobris, era W CC' XXXa VIIII. Ego
iam dictus in hoc scripto manus meas roboro. Qui presentes fuerunt:
Frater Martinus cf., Petrus Albus cf., Martinus Fernandi cf., Johannes
Martini cf., Petrus Maurus cf., Petrus Iohannis qui notuit.

Tumbo II, fol. 151 r.

459

A. 1182, Enero P.

DE BRION DE SUSANO ET BALONI

In nomine Domini. Ego Petrus Ferueiz et omnis uox mea, vobis
fratribus Sancte Marie Superaddi omnique uoci uestre, ob remedium
mee anime meorumque parentum, dono et offero Deo et Sancte Marie
et uobis omnem meam hereditatem et fratrum meorum, quantam ad nos
pertinet in Brion de Susano ut possideatis eam in perpetuum cum omni-
bus suis directuris, et fratres mei integrent se pro ista in hereditate quam
habemus in Baloni et in aliis locis. Qui fregerit hoc scriptum fractus a
diabolo sit et pariat uobis C solidos et hoc scriptum sit semper firmum.

Facta carta mense ianuario, era Ma CC' XX. Ego iam dictus in hoc
scripto manus meas roboro [signum]. Qui presentes fuerunt: Petrus Sa-
niz, Petrus Pelagii, frater Martinus cf., Johannes ts., Petrus ts., Pelagius
qui notuit.

Tumbo II, fol. 151 v.

460

A. 1201, Diciembre s. d. P.

DE UILLA BUILLI

In nomine Domini. Ego Gundisaluus Muniz et uxor mea Enxemena
Menendi et omnis uox nostra, vobis fratribus Sancte Marie Superaddi
omnique uoci uestre, facimus cartam uenditionis in perpetuum ualituram
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de omni hereditate nostra et coheredum nostrorum, quantam habemus
uel habere debemus de ouolentia et de ganantia in uilla Builli, tam super

Fontem quam sub Fonte et etiam usque ad murum de Pounte, ut habeatis
et possideatis eam libere et in pace cum omnibus suis directuris et perti-
nenciis, intus et foris, prope et longe, pro precio unde nobis placuit,
idest, solidis LXa fortis monete. Petrus autem Bordegau, Pelagius Outau.
Pelagius Balteiru, Martinus Fernandi, Johannes Fernandi, Petrus Fernan-
di, Gomez Fernandi, isti et alii calumpniatores calumpniabant supradic-
tam hereditatem et abnutiauerunt eam libenter in perpetuum, in corrigia
unius spate, una cum uidelicet Iohanne Martini de heremita, de quo

etiam ipsi abstraxerunt unam cortinam et insimul dederunt Superaddo,
et ipsi fratres dederunt eis pro robore unum arietem. Qui hanc scriptu-
ram fregerit sine fine ex parte Dei et nostra permaneat maledictus et
pariat uobis CCC solidos, et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta carta mense decenbri, era Ma CCa XXX' VIII Nos iam in
hoc scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: frater Pon-
cius cf., Petrus Albus cf., Froyla cf., frater Martinus cf., Petrus Mau-
rus cf., Iohannes cf., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fols. 151 v.-152 r.

461

A. 1200, Septiembre 6 P.

A RIU0 MALO USQUE AD GRANGIAM DE BRION

In nomine Domini, ego Petrus Ma {u] rus filius Munie Petri et omnes
germani mei Froyla Stephani, Petrus Stephani et Martinus Ste [phani]
et omnis uox nostra, vobis fratribus Sancte Marie Superaddi omni( que )
uoci uestre, facimus cartam uenditionis de omni hereditate cum suis direc-
turis quantam habemus uel habere debemus de auolentia et de ganantia
a Riuo Malo usque ad Grangiam uestram de Brion, ut libere in perpetuum
possideatis eam, pro precio de quo nobis placuit, id est, XX solidos cum
placabili robore. Et item ego Cornelia filia Petri Froyle et omnis uox
mea eodem modo pro VI solidos et pro uno rexelo in roboratione uendo
uobis quantam hereditatem habeo infra iam dictum terminum. Qui fre-
gerit hanc cartam fractus a diabolo sit, et pariat uobis C solidos, et hoc
scriptum semper sit firmum.

Facta carta die VIII° idus setembris, era W CC XXX VIII. Nos iam
dicti in hoc scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt:
Iohannes Martini cf., frater Martinus cf., Petrus Maurus cf., Petrus
F [ernandi] miles cf., Gomez F [ernandi] miles cf., Petrus Iohannis qui
notuit.

Tumbo II, fol. 152 r.

462
A. 1201, s. m., s. d. P.

A RIU0 MALO USQUE AD BRION

In nomine Domini, ego Munio Gundisalui et omnis uox mea, vobis
fratri Pelagio de Armentaria et fratribus Sancte Marie Superaddi omni-
que uoci uestre, facio cartam uenditionis in perpetuum ualituram, de
omni hereditate quantam habeo ex Riuo Malo usque in Brion. Et ego
similiter Maria Petri, uxor uidelicet istius Munionis Gundisalui, uendo
uobis quantam hereditatem habeo ex iam dicto Riuo Malo usque ad
aquam de Iuuia. Hanc igitur hereditatem totam cum omnibus suis perti-
nenciis et directuris uobis ab integro in perpetuum possidendam, uendi-
mus et concedimus pro precio de quo nobis placuit, id est, uno boue
apreciato XX solidos, et etiam pro solidis IIIPr et uno pro roboratione.
Si quis contra hoc nostrum uoluntarium factum uenerit ad irrumpendum,
sin fine maledictus et condempnatus permaneat et pariat uobis C solidos
et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta carta era Ma CCa XXXa IX'. Nos iam in hoc scripto manus
nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Pelagius Oueci prior cf., Pe-
trus Martini cf., Petrus Maurus cf., Veremudus Petri cellerarius cf., dom-
nus Vilielmus cf., Pelagius dictus archidiaconus cf., Fernandus qui notuit.

Tumbo II, fol. 152 r. y v.

463
A. 1202, Mayo s. d. P.

DE BONILI

In nomine Domini. Ego Petrus Boidegon et ego Enxemena Menendi
et omnis uox nostra, vobis fratribus Sancte Marie Superaddi omnique
uoci uestre facimus cartam uenditionis in perpetuum ualituram, de dua-

414

bus octauis integris illius agri de uilla de Bonilli ut habeatis et possi-
deatis eas cum omnibus suis directuris in perpetuum pro precio de quo
nobis placuit, id est, duobus carnariis cum placabili robore. Et qui frege-
rit hanc cartam sit semper maledictus et pariat uobis XX solidos, et hoc
scriptum semper sit firmum.

Facta carta mense majo era M a CCa XL. Nos iam dicti in hoc scripto
manus nostras roboramus [signum]. Qui presentes fuerunt: frater Sebas-
tianus magister de Brion qui soluit predictum precium ts. et cf., frater
Martinus ts., frater Iohannes ts., frater Petrus ts., Fernandus Menendi cf.,
frater Gundisaluus ts., Nuno Iohannis ts., Nicolaus cf., Froyla presbiter
capellanus Sancti Martini notuit.	

Tumbo II, fol. 152 v.

464
A. 1215 s. m., s. d. P.

DE GUINE GUNDISALUI

In Dei nomine, ego Petrus Gundisalui anutio et quito Superaddi fra-
tribus illam demandam quam illis demandabam de uoce hereditatis ma-
tris mee Guine Gundisalui quam dedit illis pater meus Gundisaluus
Petri, cognomine Chuchu, scilicet de illis marcis quos posuerunt insimul
fratres et populus terre per marcum de Querco Nigrale et per cancellam
de Riuulo Bono usque ad Grangiam de Brione, de Fontania et de Sudres
omnem uocem matris mee anutio et quito pro eo que fratres dant et
liberant predicto patri meo tres duas partes de illo socto de riuulo Fon-
tanie in quo ipse pater meus Main partem habebat, et pater meus liberat
et quitat fratribus uocem concambie hereditatis de Rodondo quam eme-
rant fratres de mulieribus cognomine Romeas et ipse intrat ius suum
illius concanbie quam fratribus dederat et quitat fratribus III solidos
et VIII denarios, et fratres duxerunt lapides patri meo ad faciendum
parietem, ex eis unde illos fratres foras asportauerant.

Facto scripto annuntii et quitationis apud Ferol era Ma CCa LIII. Qui
presentes fuerunt: Petrus Martini miles ts., Rotolandus Petri, Petrus Ro-
tolandi ts., Petrus ts., Matheus ts., Martinus ioglar ts., Martinus Johan-
nis ts., Iohannes ts. Ego Petrus Gundisalui et pater meus hoc scriptum
quod fieni iussimus propriis manibus roboramus. Regnante rege Adefonso
in Legione. R [oderico] Gomez tenente Trastamar. Pelagius episcopo Min-
duniensis. Archidiacono in Trasanquos G. Petri. Munio qui notuit.

Tumbo II, fols. 152 v.-153 r.
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465
Sin fecha
1205, Julio 10

DE CO [ER11./

In Dei nomine. Nos I [ohannes] Petri, Petrus Petri et Martinus Petri
et Gontrode Petri et Maria Petri, filii de Petro, vobis fratribus monasterii
Sancte Marie Superaddi, uendimus medietatem de uno agro de Coeru
qui iacet iuxta uineam de Cartimir pro precio quod nobis dedistis et pro
tota leira que iacet in Sarantes quam nobis uendid [it] Petrus Giraldiz
concambia de una leira nostra et pro uno pomerio quod mihi datis pro
medietate supradicti agri, ut habeatis illum et possideatis iure hereditario,
et si uos me non potueritis defendere cum pomerio quod mihi in con-
canbiatione dedistis, debetis mihi dare IIII° r oues.

Tumbo II, fol. 153 r.

466

A. 1205, Julio 10 P.

DE CARTIMIR

Item ego Rodericus Pelagii cognomento Cotom et Maria Pelagii, uobis
fratribus Sancte Marie Superaddi uendimus portionem nostram integram
de agro que iacet iuxta aquam de clausa de Cartimir que agua intrat in
mare, et determinatur per marcum quem posuimus iuxta Quercum Ni-
gral et inde quomodo uadit per aquam et intrat in mare. Hanc supradic-
tam portionem nostram iam dicti agri uobis uendimus cum omnibus per-
tinenciis suis pro ouibus et porcis quos nobis dedistis et de precio apud
uos nichil remansit in debito.

Facta carta era Ma CCa xI HP et quot VP idus iulii. Qui presentes
fuerunt: frater Ouecus Froyle, Petrus Martini, frater Pelagius, Nuno
Iohannis miles, Pelagius Buarius, frater Martinus, Fernandus Menendi.
Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 153 r. y v.

1 Asignamos esta fecha por ser igual al documento que figura en el fol. 128 r.
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467

A. 1200, Julio 21 P.

DE BRION

In Dei nomine. Ego Pelagius Rodend, filius Roderici Martini de
Donius et omnis uox mea, vobis fratribus Sancte Marie Superaddi omni-
que uoci uestre, grato animo et bona uoluntate, facio cartam uenditionis
in perpetuum ualituram de omni hereditate mea quantam babeo uel ha-
bere debeo ex Confurcu unde apparet ecclesia de Donius sicut diuiditur
per muros et per uscheiras de Pounte usque ad Iuuiam ab integro, et
etiam de duobus agris quos babeo in uilla Bonilli. Totam igitur supra-
dictam hereditatem cum omnibus pertinenciis suis et directuris et bonis,
uendo et concedo uobis in perpetuum possidendam pro LIIII solidos
fortis monete cum placabili robore. Qui hoc scriptum irrumpere tempta-
uerit maledictionem Dei et Sancte Marie et meam incurrat, et uobis
D solidos persoluat.

Facta carta uenditionis era Ma CCa XXXa VIIP et quot XII kalendas
augusti. Qui presentes fuerunt: domnus Bonushomo prior Sancti Martini
de Iuuia, Fernandus Froyle, Johannes Pernas, Veremudus Menendi ts.
et cf., Rodericus Aluiti clericus ts. et cf., Nuno Iohannis ts. et cf., Petrus
Martini ts. et cf., Froyla Sancti Martini capellanus notuit. Munio qui
scripsit.

Tumbo II, fol. 153 v.

468

A. 1173, Julio s. d. P.

DE SUDRES

In nomine Domini. Ego Petrus Martini et omnis uox mea do et con-
cedo uobis fratribus Superaddi, in perpetuum, omnem hereditatem meam
de Sudris cum omnibus suis directuris pro una larea quam mihi datis
in Baloni circa scilicet casam de suo genro. Similiter ego Pelagius Rode-
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rici dono uobis et in perpetuum concedo, pro anime mee remedio, omnem
meam portionem quam habeo per aquam de clausa de Cartimir usque
ad Grangiam, ab integro, cum suis pertinenciis. Et etiam do uobis, pro
anima fratris mei, medietatem de illis castinariis de Uillare et aliam
medietatem do uobis modo supradicto et cum suis directuris, et terreno
et accipio a uobis pro robore unam iuuencam. Qui hanc cartam fregerit
fractus a diabolo sit et pariat uobis C solidos, et hoc nostrum uolunta-
rium factum semper sit firmum.

Facta carta in mense julio era M a CCa XI'. Nos iam dicti in hoc
scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Petrus Leol-
fi cf., frater Rodericus ts., Rodericus Suarii ts., Martinus Suerii cf., Ve-
remudus Martini ts., Petrus Johannes, Arias ts., Munio qui notuit.

Tumbo II, fols. 153 v.-154 r.

469

A. 1207, s. m., s. d. P.

DE RIUO MALO

In Dei nomine. Ego Major Ueremudi, filia Ueremudi cognomento
Nariz, pono uobis fratribus Superaddi totam hereditatem meam quam
habeo de rio Malo usque ad Grangiam de Brione, tam de me quam de
meis gentibus, in pignore pro uno equo, apreciato C solidos, tali uidelicet
pacto, quod si ego dedero uobis C solidos usque ad festum Sancti Mi-
chaeli habeam meam hereditatem, et si illos C solidos uobis ad diem
determinatum non dedero, supradictam hereditatem cum omnibus perti-
nenciis suis teneatis quo usque uobis predictos denarios persoluam, et
tunc de Sancto Martino in Sanctum Martinum extrahatur. De cetero si
ego usque ad festum Sancti Michaeli nequiuero de meis gentibus suam
portionem liberare, dabo uobis L solidos et alios L habebitis super me-
dietate de predicta hereditate. Huius rei testes fuerunt: frater Petrus
Ordonii, frater Martinus carpentarios, frater Johannes, Petrus Caluus,
Menendus Gundisalui.

Facta conuennientia in era W CCa )(La Va.

Tumbo II, fol. 154 r.
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470

A. 1207, P.

DE BRION ET MUNIO PELLES

In nomine Domini, ego Petrus Odoarii magister de Brion, vobis
filiis Froyle Petri de Baloni, uidelicet Pelagio Froyle et Iohanni Froyle
et filiis Munionis Uagar, Laurencio Muniz et Fernando Muniz et Petrus
Muniz et Iohanni Muniz et Vyllelmo Petri, dono XX IIII solidos et me-
dio pro hereditate de Munio Peles quam ipse uobis posuerat in pignore
pro supradictis denariis et postea ipsam hereditatem dedit nobis ad con-
uersionem suam.

Facta carta era Ma CCa XL V. Qui presentes fuerunt: Petrus Al-
bus ts., Froyla Martini presbiter ts., Petrus Martini ts., et alii quam
plures qui hoc uiderunt et audierunt. P [etrus] qui notuit.

Tumbo II, fols. 154 r. y v.

471

Sin fecha (siglo XIII), P. (1207)

DE BALONI

Comitissa domna Santia, filia comitis domni Fernandi et uxor comi-
tis domni Aluari dedit quartam integram de tota uilla de Baloni per
maiordomum suum Pelagium de terra in pignore Petro Martini et
Froyle Petri de Baloni pro uno boue apreciato XXX solidos, et frater
Petrus Odoarii magister grangie dedit XV solidos Petro Martini et alios
XV solidos filiis de Froyla Petri et extraxit de pignore ipsam heredita-
tem. Testes superius dicti.

Tumbo II, fol. 154 v.
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472
A. 1213, Marzo s. d. P.

DE FERERIOS

In Dei nomine. Notum sit presentibus atque futuris quod nos domnus
Garsia Roderici de Ponte et domnus Petrus Roderici, pro nobis et filiis
et filiabus nostris, uobis domno Petro Odoarii facimus cartam donationis
et quitationis in perpetuum ualituram de omni hereditate quam habemus
uobiscum in Ferrariis, quod ab hac die et deinceps de nostro iure sit
abrasa et in uestrum dominium et possessionem iure hereditario sit tra-
dita et confirmata, ita quod faciatis de ea quicquid uolueritis, et nos
insuper quitamus fratres Superaddi quibus uos eam dedistis ut super
hoc numquam eos inquietemus uel aliquam calumpniam faciamus, et a
uobis VI caseos recepimus in robore.

Facta carta in era Ma CCa La I et quot in mense marcii. Si quis igi-
tur contra hanc cartam uenire uoluerit sit maledictus in eternum et parti
regie C morabetinos persoluat. Insuper monasterio hereditatem duplatam
uel triplatam uel fuerit quantum melioratam, et carta perpetuum robur
obtineat. Qui presentes fuerunt: Odoarius Ordonii de Cancelu, Pelagius
Maurus, Petrus Pelagii, Rodericus Garsie, Johannes Garsie, Johannes
Petri, Fernandus Garsie, Iohannes qui notuit.

Tumbo II, fols. 154 v.-155 r.

473

A. 1202, Septiembre 3 P.

DE FERERIOS PLACITUM

Era W CCa XLa et quot III° nonas Setempbris; factum est pactum
et placitum firmissimum inter fratres Superaddi et domnum Petrum
Odoarii. Si quidem ego domnus Petrus Odoarii vobis domno Petro abbati
et conuentui de Superaddo placitum facio et conuenientiam et insuper
scripturam testamenti firmissimam de omni hereditate quam in loco qui
dicitur Ferrarius in presenti possideo, quam uobis possidendam trado sub
tali pacto quod ab isto quo placitamus die usque in annum tercium si
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mihi placuerit uitam secularem in religiosam mutare absque omni dila-
tione in domo uestra, me debetis recipere et si interim in habitu seculari
infirmitate grauatus fuero uel ad mortis periculum fuero uulneratus, uos
de me curam debetis habere, et si ab excommunicatione liber mortuus
fuero, corpus meum sepeliendum ad uestrum monasterium deferetis.
Preter hec, datis mihi nunc XX oues et unam porcam et unum uerronem
et unum pullum cabistrarium et, si forte, in fossatum me contigerit ire,
mihi unum runcinum accomodabitis. Et ego pro remedio anime mee et
parentum meorum, predictam hereditatem de Ferrarius sicuti eam sub
iure meo habeo, uobis in perpetuum possidendam concedo, cuius quar-
tam quidem partem ex parte auorum meorum habeo liberam ab omni
impedimento, aliam uero quartam a domno Garsia Roderici de Faro et
fratribus eius teneo pro concambio aliarum hereditatum mearum, quas
ipsi tenent, quam si ipsi repetere uoluerint totum ius meum in illis
hereditatibus quas tenent requinte et perpetuo possidete, aliam autem
quartam teneo in pignore pro duobus marcis a domna Tharasia Froyle
de Limia, aliam quartam similiter in pignore teneo pro L solidos a Uere-
mudo Brauo quos ei dedi apud Castrum de Intentia. Igitur sicuti eam
teneo, sic eam do cum uniuersis pertinenciis et exitibus suis, diuisam
quoque per terminos suos ab aliis, quomodo scilicet diuiditur inter Ferra-
rius et Palacius per caput fontis de Saxo, et deinde per Carualium de
de (sic) Uenato super Pausada et sic per marcum de super soutum de
Leixo de carreira antiqua, et ita per regum de uillar Amariz per ubi diui-
ditur de Sancto Matheo, et post hec, per regum de Gunzindi quod diui-
ditur de Tauuada et de Mandiam et deinde per castrum de Ferraris, et
sic per comarum quod uadit ad riuum de Ferrariis inter ambos Ferrarios,
ita separatam a mea potestate ab isto die, et deinceps uestro dominio
eam subicio, ut possideatis et uestram de ( ea ) uoluntatem faciatis iure
perpetuo. Si quis autem ex parte mea uel uestra hoc factum nostrum
impedire temptauerit, aut si aliquis ex genere meo uel alieno uos in ipsa
hereditate molestare presumpserit, sit maledictus et excommunicatus a
Deo et cum luda traditore in inferno dampnetur et parti regie DOS mo-
rabetinos exsoluat. Qui presentes fuerunt: Domnus Petrus prior Supe-
raddi cf., frater Petrus Ueremudi ts., frater Sebastianus ts., Suerius Gueis-
teiz cf., Petrus ts., Iohannes ts., Martinus ts., Iohannes Froyle cf., Ego
Petrus Odoarii hoc scriptum roboro, frater Ouecus cf., Henricus qui
notuit [signum].